ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № ______
г. Дивногорск

   «____» февраля 2022 г.

Краевое государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Красноярский краевой научно-учебный центр кадров культуры» (КНУЦ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по правовым и кадровым вопросам Рожкова Александра Владимировича, действующего на основании доверенности от 23.12.2021г. и Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________,  действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель организует проведение Красноярской краевой музыкально-теоретической олимпиады (далее – Мероприятие) в соответствии с Положением о Красноярской краевой музыкально-теоретической олимпиаде, утвержденным приказом министерства культуры Красноярского края от 13.01.2022 № 14пр (далее – Положение о Мероприятии), а Заказчик направляет Исполнителю заявку на участие в Мероприятии и обязуется оплатить регистрационный взнос за участие в Мероприятии, в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.
1.2. Количество участников ____ (_________), номинация __________________.
1.3. Срок приема заявок на участие в Мероприятии: до 01 февраля 2022 года.

1.4. Место и дата проведения Мероприятия: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Коммунальная, 14 (Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский колледж искусств имени П.И. Иванова-Радкевича»), 12.02.2022г.

1.5. Другая необходимая информация о Мероприятии определена Положением о Мероприятии, опубликованным на официальном сайте КНУЦ в подразделе «Фестивали, конкурсы».
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить организацию и проведение Мероприятия надлежащего качества в сроки, указанные в п. 1.4. Договора, в соответствии с Положением о Мероприятии.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечить участие _____  участников Заказчика в Мероприятии.
2.2.2. Обеспечить соблюдение участниками Заказчика условий и порядка проведения Мероприятия в соответствии с Положением о Мероприятии.

2.2.3 Оплатить регистрационный взнос за участие в Мероприятии в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.
2.2.4. Предоставить Исполнителю документ, подтверждающий оплату регистрационного взноса, до начала Мероприятия.

           2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Размер регистрационного взноса за участие в Мероприятии составляет 500,00 (пятьсот) рублей 00 копеек за каждого участника в каждой номинации.
3.2. Общая сумма Договора составляет ______________ (______________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

3.3. Оплата Заказчиком суммы регистрационного взноса производится единовременно в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в размере 100% на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента заключения настоящего Договора, но не позднее даты начала Мероприятия.
Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

В случае отказа участника от прохождения олимпиадных испытаний регистрационный взнос не возвращается.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2.
В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

4.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет исполнителю требование об уплате пени.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.

4.4. Сторона освобождается от уплаты пени, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров сторон, после реализации, предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в арбитражный суд Красноярского края.
5.3. Если форс-мажорные обстоятельства действуют на протяжении 1 (одного) месяца подряд и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор по взаимному согласию сторон может быть расторгнут.
6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1.
При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

6.2.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

Каналы связи: тел. (39144) 3-30-15, официальный сайт: http://www.educentre.ru, e-mail: ops@ckk24.ru, почтовый адрес: 663090, Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Чкалова, 43.

6.3.
В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещённых в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.
Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.3.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

7.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»                                                                                    «Заказчик»

	Наименование: Краевое государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Красноярский краевой научно-учебный центр кадров культуры»

Юридический адрес:

663090, Красноярский край,

 г. Дивногорск, ул. Чкалова, 43

Банковские реквизиты:

ИНН 2466088727, КПП 244601001
ОГРН 1022402663194
минфин края (КНУЦ, л/с 85192А01601)

Счет банка получателя (Единый казначейский счет) № 40102810245370000011

Счёт получателя (казначейский счет)

№ 03224643040000001900

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю

г. Красноярск

БИК 010407105

КБК 05750000000000000130

ОКТМО 04709000
Заместитель директора по правовым и кадровым вопросам
_______________ А.В. Рожков
	Наименование:
Юридический адрес:_______________________

_________________________________________
ИНН/КПП _______________________________
ОГРН ___________________________________

Телефон _________________________________
Банковские реквизиты:

_______________
_________________ __________________

PAGE